2020 年 2 月 28 日

各 位

オリックス自動車株式会社

「移動事務所車」に太陽光パネル搭載の新モデルを追加

～働き方改革に寄与する当社オリジナルの特殊車両に、環境性能を付加～

オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：上谷内 祐二）は、このたび、自

社開発した移動事務所車（モバイルオフィスカー）に、太陽光パネルを搭載した新たなモデ

ルを 46 台導入しましたのでお知らせします。移動事務所車は、「オリックス トラックレン

タル」全 60 拠点にてご提供します。

移動事務所車は、日産／NV200 をベースとした、

自社独自の設計を取り入れた、サテライトオフィス

としてお使いいただける特殊車両です。収納可能な

デスクやイスなどの事務所設備のほか、サブバッテ

リーを搭載し、エンジン停止時でも電力を使用した

作業が可能です。今回、太陽光パネルの搭載により、

走行時や外部電源からの充電に加えて太陽光から

も搭載バッテリーへの充電が可能となります。

当社は、特に地方部など車での移動に多くの時間

を割く社員の業務効率を高めることを目的として移

動事務所車を開発し、2016 年からレンタルを開始し

ました。働き方改革を進める法人からのレンタルニ

ーズの高まりを背景に、現在では 2018 年対比で約

2.7 倍となる 273 台へ増車しました。ご利用者から

は、「直行直帰型の勤務が浸透し、効率的に働けるよ

うになった」「現場での休憩所や打ち合わせスペースとして活躍した」などとご好評をいた

だいています。

オリックス自動車は、今後もお客さまのご要望に応じた装備を搭載した特殊車両の企画・

開発を進めてまいります。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 藤原・前田 TEL：03-3435-3167

太陽光パネル搭載「移動事務所車」について

■ 基本料金：24 時間 19,500 円（税別）

※太陽光パネル非搭載車は 24 時間 19,000 円（税別）

※貸出期間・台数に応じて個別にお見積りいたします。

■ 主要装備

・太陽光パネル（出力：215W）

・収納機能付きデスク、テーブル

・簡易型室内エアコン

・LED ルームライト

・AC100V コンセント

・USB ポート

・シガーソケット

・外部電源取り出し機能
・外部 AC100V コネクタ

・後部座席カーテン、ウインドフィルム

・カーナビ、ETC 車載器搭載

※プリンター、スキャナー、Wi－Fi などもご提供可能です。

（別途料金発生）

■ 車両タイプ（3 種類）

・ベーシックタイプ：事務スペースを重視したベーシックな設計。椅子は簡易ベッドにもなります。

・休憩スペースタイプ：休憩スペースを重視した設計。

フルフラットに変更可能で、休憩場所が確保できない現場で活躍します。

・収納スペースタイプ：収納スペースを重視した設計。広い事務デスクと大きな収納が特徴。

※太陽光搭載・非搭載に関わらず、それぞれ全タイプをご用意しています。

※走行時の乗車定員は 2 名です。後方の事務スペースに乗車した状態での走行はできません。

ベーシックタイプ 休憩スペースタイプ 収納スペースタイプ